от 22 декабря 2021 года            РЕШЕНИЕ № 37
[bookmark: _Hlk77671647][bookmark: _Hlk77686366]Об утверждении Положения о муниципальном контроле
на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве

[bookmark: _Hlk77673480]В соответствии со статьей 3.1 ФЗ от 08.11.2007 № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», статьей 13.1 ФЗ от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в РФ и о внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ», ФЗ от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в РФ», Уставом Вельского городского поселения, Совет депутатов Вельского городского поселения РЕШИЛ:
1. [bookmark: _GoBack]Утвердить прилагаемое Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2022 года, за исключением положений раздела 5 Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве.
Положения раздела 5 Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве вступают в силу с 1 марта 2022 года.

Председатель Совета депутатов
Вельского городского поселения                                                     Д.С. Истомин

Глава Вельского городского поселения                                                  Д.В.Ежов